A
G

I -
  0

0
10

12
20

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

OF. SMGO/DALE N° g9 /2021

Belo Horizonte, .23 /  06 /2021

Assunto: Resposta ao Requerimento de Comissão n° 504/2021 — Vereador Pedro Patrus —

encaminhado pelo oficio Dirleg n° 1.551/21 de 27/05/2021.

Senhora Presidente,

Reporto-me ao Requerimento de Comissão n° 504/2021, de autoria do Vereador

Pedro Patrus, que solicita informações sobre a obra da bacia de contenção do Córrego

Olaria/Jatobá.

Consultada, a Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura emitiu resposta por

meio do Oficio SMOBI N° 199/2021, conforme cópia anexa.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Guilgf e de Souza Barcelos
Diretori de Acompanhamento Legislativo em exercício
Secretaria Municipal de Governo

Excelentíssima Senhora
Presidente da Câmara Municipal
Vereadora Nely Aquino
CAPITAL

P-,

CÁ rV

w
 LiJ

iL

• .-,

L.7

L.7:à

lJd

08/08

PREFEITURA MUNICIPAL

agi. DE BELO HORIZONTE

SMOBI N.°199/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Belo Horizonte, 15 de junho de 2021.

Ref.: TAG 324647

Prezado senhor,

Em atenção ao Requerimento de Comissão n° 504/2021, de autoria do Vereador Pedro Patnis.

que solicita: "1) Cronograma completo de execução da Obra da Bacia de Contenção do

Córrego Olaria/Jatobá; 2) O prazo de conclusão da ponte liga o Tiro! ao Olaria e da travessia

situada na rua Jasmim do cabo; 3) Quando ocorrerá remoção do comércio da Vila Olaria e das

famílias afetadas e como será o procedimento realizado; 4) A revitalização e processo de

tombamento da torre da Olaria; 5) Previsão de construção do campo de futebol para

comunidade, uma vez que, o que foi demolido o campo existente no local e 6) Outras obras de

paisagismo e urbanismo serão realizadas"; informo o que se segue:

Segue oficio GSTIE-SD/GAB-SMOBI n° 126/2021, Gerência de Suporte Técnico de

Informações de Empreendimentos da SUDECAP, em resposta aos itens 1, 2, 4, 5 e 6.

Com relação ao item 3, a URBEL esclarece que as remoções da Vila Olaria estão sendo

conduzidas conforme trechos de prioridade para implantação das obras, conforme diretrizes da

SUDECAP, responsável pelo empreendimento.

Ainda que não estejam localizados na área prioritária de remoções, os responsáveis pelos

imóveis comerciais já estão em tratativas com a equipe social da URBEL para terem mais acesso

às informações sobre o processo de remoção desses imóveis. No dia 26/05/2021, inclusive, foi

realizada uma reunião virtual para esclarecimento de dúvidas. A perspectiva dc um reajuste na

Ao senhor

Guilherme de Souza Barcelos

Diretoria de Acompanhamento Legislativo

Secretaria Municipal de Governo

Rua Guajajaras, 1.107 - 18° andar — Centro — Belo Horizonte — Minas Gerais - 30.180-100
Tel.: (31) 3277-5010

PREFEITURA MUNICIPAL To. DE BELO HORIZONTE

SMOBI N."199/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

planilha de avaliação de origem desses imóveis (Portaria Urbel 33/2021, publicada no DOM de

29/05/2021) fez com que esses munícipes solicitassem alguns dias para tomarem a melhor

decisão para cada um. Todos foram informados de que o reajuste foi publicado, mas foram

informados na referida reunião que, somente após o cumprimento de etapas do processo de

remoção (selagem, cadastro, avaliação dos imóveis), eles terão acesso aos valores dos imóveis,

para tomarem as respectivas decisões quanto à proposta do Município ou quanto à recusa e o

consequente encaminhamento desses casos para propositura de ação judicial, tendo em vista que

o que o Município vislumbra, com a remoção dos imóveis da Vila Olaria, é a implantação de

uma bacia de detenção de águas pluviais que, em conjunto com outras obras de saneamento, trará

benefícios ao município e à população da cidade como um todo.

Em relação às demais famílias, as tratativas para remoção e reassentamento delas estão em curso.

No momento, são mais de 30 indenizações solicitadas e, para além destas, 07 famílias já foram

indenizadas. Além destas, algumas já estão em atendimento pelo Programa Bolsa Moradia, já

que optaram pelo reassentamento em unidade habitacional a ser edificada pela Prefeitura de Belo

Horizonte.

A metodologia utilizada para realocação das famílias é aquela aplicada pela Política Municipal

de Habitação e prevê a justa indenização em espécie ou o reassentamento em unidade

habitacional, com necessária e temporária passagem pelo aluguel (Programa Bolsa Moradia), até

a possibilidade de reassentamento definitivo nas unidades habitacionais a serem construídas. A

localização dos terrenos nos quais as unidades habitacionais serão edificadas foi informada aos

beneficiários da Vila Olaria.

Atenciosamente,

JOSUÉ CO A ÍALADÃO

Secretário Municip de Obras e Infraestrutura

Rua Guajajaras, 1.107 - 18° andar - Centro - Belo Horizonte - Minas Gerais - 30.180-100
Tel.: (31) 3277-5010

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Oficio GSTIE-SD/GAB-SMOBI n.° 126/2021

SUDECAP

Belo Horizonte, 14 de junho de 2021 .

A Senhora

Raquel Seixas Ribeiro

Gabinete da SMOBI

Rua dos Guajajaras 1107, 18° andar. Lourdes - Belo Horizonte - MG

Assunto: TAG 324647 - REQUERIMENTO 504/2021 - Solicitação de informações da obra dos

córregos Olaria/Jatobá.

Prezada Chefe de Gabinete,

Visando subsidiar resposta da SMOBI no que tange ao requerimento supracitado. que solicita as

seguintes informações, respondemos:

■ Cronograma completo de execução da Obra da Bacia de Contenção do Córrego

Olaria/Jatobá;

Anexo cronograrna elaborado pela Gerência de Obras de Inlraestrutura Ill - GOB13-S0

• O prazo de conclusão da ponte que liga o Tiro! ao Olaria e da travessia situada na rua

Jasmim do cabo;

O prazo previsto para a conclusão da ponte que liga o Tiro! ao Olaria e da travessia situada

na rua Jasmim do Cabo (com Rua Belo Perone - cabeça do verteilouro) é 1`'

Semestre/2022

■ Quando ocorrerá remoção do comércio da Vila Olaria e das famílias afetadas e como será

o procedimento realizado.

Sugerimos consulta à URBEL - Companhia urbanizadora e de Habitação de Belo

Horizonte.

O projeto prevê a execução oe serviços de esgotamento sanitário. passarelas e travessias.

paisagismo e urbanismo da área, conforme informações extraídas do Portal da PBH

portanto, oportuno requerer também informações sobre:

Rua dos Guajalaras. n.° 1 107, Bairro Lourdes, CEP 30180-100
Belo Horizonte — MG — Telefone (31) 3277-5259 E-mail. gstie sudecap@pbh gov br

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE —ed."

SUDECAP
 supfimmuyvtwiA :)[

num/atm:mi. PITO DA CAPITAL

fl. 2/3 do Oficio GSTIE-SD/GAB-SMOBI n.° 126/2021

• A revitalização e processo de tombamento da torre da Olaria;

Conforme informado pelo Departamento de Apoio Técnico a Edificações - DPAE-SD,

existem três ações no âmbito do empreendimento 2657: B3-S-OUT-20 Chaminé Olaria

Jatobá, quais sejam. contratação de obras de escoramento, projetos de restauro e obras

de restauro.

As Manilhas para contratação das obras de escoramento estão em orçamento no DPOE-

SD .

Além disso, é importante registrar que em 19/04/2021 foi realizada reunião entre membros

da DPCA/FMC, DIED-SD e DPLC-SD, para apresentação do escoramento a ser

executado Após o conhecimento das intervenções propostas, foi sinalizada pela

DPCA/FMC a possibilidade de o escoramento ser acatado como solução definitiva.

Contudo, essa avaliação só poderá ser feita após a conclusão das obras de escoramento e

caso assim se entenda, não será necessária a contratação dos projetos e obras de

restauro.

Diante disso, somente após as obras de escoramento poderá ser definida a necessidade

de retomada das ações para contratação dos projetos e obras de restauro.

• Previsão de construção do campo de futebol para comunidade. uma vez que. que foi

demolido o campo existente no local;

Conforme informado pela Gerência de Obras de lnfraestrutura Ill - GOB13-SD. não há

previsão de construção de campo de futebol no objeto/escopo de obra do contrato DJ-

033/19.

• Outras obras de paisagismo e urbanismo serão realizadas.

Conforme projetos anexos, há a previsão de Implantação de pista de caminhada e praças.

Sendo o que se apresenta para o momento, colocamo-nos à disposição para qualquer

esclarecimento adicional que se faça necessário

Rua dos Guajajaras, n ° 1 107 Bairro lourdes, CEP 30180.100

Belo Horizonte - MG - Telefone (31) 3277-5259 E-ma/l. gstie sudecap@pbh.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
. DE BELO HORIZONTE

fl 3/3 do Oficio GSTIE-SD/GAB-SMOBI n ° 126/2021

Atenciosamente,

Eng° Carlos Edmundo Ottoni - ST2538-1

Gerência de Suporte Técnico de Informações de Empreendimentos - GSTIE/SD

Superintendência de Desenvolvimento da Capital - SUDECAP

De acordo,

Reinaldo da Silva Lucas - ST2690-6

Gerente da Gerência de Suporte Técnico de Informações de Empreendimentos - GSTIE/SD

Superintendência de Desenvolvimento da Capital - SUDECAP

1 	:11\-
Bruna Barros Bittencourt - ST2788-0

Gerente do Departamento de Informações e Procedimentos Técnicos - DPIT/SD

Superintendência de Desenvolvimento da Capital SUDECAP

Rua dos Guajajaras, n.° 1 107, Bairro Lourdes, CEP 30180-100
Belo Horizonte — MG — Telefone (31) 3277-5259 E-mail gstie sudecap@pbh gov br

tet/20 /20 041/20 Mv 21 -11 11 abra: mar/21 inot/21 14121 ago/21 4etI21 rtfrn 	 Descr1414

1 	 INETALACAO C14 0110.4

D(MOUÇO(S (RS1104011

TRA3414103 URRA

FUNDAÇÕl3

ourou atou,' t/ou corettNo5z3

trriuzums or tosara t METAucA

AlVENAOLA DO/11013

11411.04141A

513104121 DIV1ASOS

10 	 00111AG131

11 	 ►AVO•11 ■11404

12 	3344A3O1444.0 t oexu comptultxmazo

0:1145T. INTIRCII701113 t 41015 Of

INTHIUGAÇÂO COPÁSA

$1113111A1.40 • Of1V10 041113

SIRVKOS 01 AN COIL1G141 11:101140 •

13

14

Is

34

ISTIIIMIRA UMA

coroam 310440411:0

POROS

a
 PREFEITURA
BELO HORIZONTE CO

p.a AIA

Now

'-.7'regrÊ

ád....0/

unu 'ar* Puno u•Inur_runr,

~fave

It.,~1 ■7 	 04114.1,,2

1 -
)

',Nno-wcwrotes 9,-Rn

,Y1f,stleal,Intn.15,.. 1 ,1e .nmerrunM,,,, ánKrn,US meu,

•
• •

4

T

..Áller,V.,1.4P +W.004 ..et

0.115, Nvef.,

inm Knurr. num nnen 44,n

<teu ulow enate: nu,

T15 Tla

NUL UM., ' , Tua

, =2",..:W4rrn•

113po 	 unr, 	 nun, • Unnlut

YE:Tirkti

Lego,. - Yogotgao Anu ow 	~de P.I.
coot_.*, 	 _ ~ma

•vneteçAikiiiii-Anwiinifew ~Are P.m
Sr..* co_ Na..

.4■■■•■•4
•

Anr Forme.
CAL 	 110..pda. ete0.43

g......emelon

RESPONSÁVEIS
1.rno

SUDECAP
3111Mn*

Denn,ammarao ao Goro

:VT

1
7

I* M.Itfl

11.01.260

.00 TRU
"MOI

Roto.° enátso

.01110
~MA

.0.19? urna.,

1.01.0A.

RIFE*
PREFEITURA
BELO HORIZONTE

T RATAME N T O DE FUNDO DE VALE. PA1SAGISTICC) PRAÇAS E ÁREAS

CÓRREGOS JATOS* E OLARIA
.•

AREA 5 A - PLANTA PAISAGISMO E DETALHE PORTOU
LOGRADOCRCKS), TRECHOS)

11"Plir.

nenn, n nunne5 to Ama

.0=■",i.g2.%"geMen

CL,.■12Al2.4

1174;="Gr4n [NUA amo.)

Cas

, 	 MS.We 	 3351.0107.0 00 3 0.13,0.31.3.

444.
PREFEITURA
BELO HORIZONTE

TRATAMENTO DE FUNDO DE VALE - PROJ PAISAGISMO PRAÇAS E ÁREAS

CÓRREGOS ATODA E OLARIA

PRAÇA 20-PLANTAS CORTES DETALHE PISO BANCO

LOGRAIDOCÍRO(S TRECHO, SI

tenenr na33003.1

1.401.5.0

PC
Mie

some rAMCIAIrkri, 1000m I

I

SUDECAP
Supenr.....

011.03130.0.33,000

00 C1010

vau.,

K40,t0S

130.1•33 3

33333.3033043

0.03tNO300 00.33 30./.300 3'0n00 SOM
10•11W, lupe,*

wwww•••■•••.119.

C, encn•
amonmno

not.,
Nal

t.C31 	 vtl ampa

4,

wa. oesomnsCOS B4411105 (LORNI.t .  ,141.4
Kunrou fl*lVCAO '

W.Melk.l.. ....MN Inft,05
R.IONMIÀ

1
ell 11.111111

ele, acto

asS•nlo
CO ,CtOtO !DM 00C.11

ar,e0c.adas

Date revestir.4

cerámica

10.0an verde
médio arauttelvnl
tilane

e<0.810ente
axonométnca

TlLt#T (1(000

•
,Y11.

A

, 	. 	 ,...0(1.4 •

0.010 .100. U.,I.M1,12,3,7“-.0

EME

3,33K- 30 3 0 ,3 3 3

Ek.

o ■ 0.5.7
111A 23,.

If ° 51Z

▪

 .

legenda . VegaeLeçáo Praça 20- ANcon grane. pr...
S13.0.33 CA". 	 %.00 R!~

Lep," - V*g*la.çI0 10*5*20-41000.. méde ONVOIno {Meta

seroo. cePpe Mo.% 	 0000. 10003.3./ 031300101103,
0 3 	 .34.3. 0K••••■•••

••
33003••• *Re.

0,00400333.333.0.0 	 m.or

.05000- WpOnip Pena 20- FortaçAo

uma* • CE.E. PRN, 	 ■33.110 03.833733.

300 	 0.303.0 	 4.4000

I

4 	1

RESPONSÁVEIS

lUal■rta.0

1( 4 0,  ".C.

F, te 44W

• •

.1M
B.Mr.

eaMee

Otrna
npaund 	 orne
'Ware. 	 ,wm■eine

Swieup

311;*

len
u • -,4PPOUO. uu1,10,,,C4 	 41Ct

ts,m,s vet

ROIO, f FICIFOr.

RAI ,P ,,,,,rtirt.,r,13-01..,,PS POIS

.••

•

A
V.a

010,01,001,e7a, tl /ai r

1,0 "MIO

Legam, VagmaçÁo Na, Arranw grande porN

SAN* -  UR. 	 00,5 .00(0, Ou ...ale

, 	 mo,

Legenda

Ur.

me Arcam..

pre
de carreto Cern bordas
a,edonMels.

hese reve..1

IN lacre vero.
medo arquitetura,
Ehane ou
equeMente

seonemetrk.

npl, /10.4, N.S4
e.../.....to .. r

1 0 0 0 M
um, 	 . 	 OLAY 	 e...19.0 	 Y.200,3

4....,  ...,...., P.' , T... 	 5

5 eáig 2e ecoys,su : Lu.. 	 RESPONSÁVEIS

 SUOECAP 	I ,

SupannunmInda w 	•

uyen..0 	 2 5

M171....$ MRA V. -Gomv, O■ 1111.10.~.11

,w,.....). meTtlMta. •
mwentr. ;,../.,,,,,,„„,

COMI

aos ..e.,09 DO5 Yot-POS .:0....POIPIO. &IA

..,..., ury4.17.4. ROON1 ■11,51.17 ALIVIV.... 	 ,,,....I.J.,..........„:11.1.

'''''''' ole~~...
a/nOrmygoonu

temem 	 Iluoy

14,M 	 NYI2011

13 	 • /ova
roIrkc va• pe•IF

eN■

8

1
O

-65500060 Pena 5G- Vonaglie

021 01:0,.. COO. P.•••

Legenda PRAÇA SS

14,*
PREFEITURA
BELO HORIZONTE

TRATAMENTO DE FUNDO DE VALE - PAISAGISTICO PRAÇAS  E ÁREAS

CÓRREGOS JATOBÁ E OLARIA

T•"FF'

5

OS 	 *

ww.
PRAÇA 56 - PLANTA PNSAGISMO. URBANISMO. CORTES E DETALHES ..o.

LOGRAIXTURO(S) , TRECH0(3)
. 	 ,

ler5r r;

me. lararr.P.P.,...

am 	 ,rearer ,
E 	 atar ter atraem-  —aar

■ Lee 	 'Pare reser, . Pr.. 	 Ineen.eare,A,UP

Optante ~P.

N.IENCX: LEPL

NaSà.Pro

Ó

LM ,  3,(1.41,001,4 “.111810,

'7r5ropeearePera resersLrer•

era.

ret Ware

.7r4.ert:aerre

a E :aclare rereorapt 	ware...aram 	 L ■

PHOL.rço

•.,

!

u.r.d. :pealça: FP:. if-l....."~""  a—Ceap Mem

,,,,,:. ....e. _ .„.Prare:Pare

ag.da - Vagiaia* Fn. Aserait~do

a . n..........
oft.'": o.'  ma.

1
,

L

una,. - Vaparaçâo Praça 5F

Ume. era. Pane

assento pre moldara,
de com.e mm tardas
*recaem:41MS

rade serre=
a. ar remam

base revertera
cererrnea
10x1Orm verde
mét., arquear,.
Bane ou
~valente

warerpêtriee

PREFEITURA
, BELO HORIZONTE

TRATAMENTO DE FUNDO DE VALE - RROJ PAMAOMMOINRAÇAS E AREASi

CÓRREGOS JATOBÁ E OLARIA

PI.ANTAPAISKASMO, PLANTA SRBAMSNO, CORTESDET nac.

LOGRADOURO(S) TRECNO(S)
reeneeperroraPerraenearraLea 	 r

c...KM os raleble
aerre et erPIPOP çfflaDe
(KM 9¢1~2.4
some Roem gearem.) 1 O O O m

Ora meemos cas abaram coalperre nau e. 14
parersseçaa reuna..

.1•1103 rur mas moem
roo. prerepaçao em...mear. 4,111/0.3kat

'ema 4.0.n.

1, Al.A PODA

• A• agg

Ama. 	 mo• 	 oarg......

2,4 MAURO,'

IA Ara
▪ +, ■ A. do a.

c. moi effil. • Mn.. ,..14

• AA... • A A* • ...AA..

Ia.  o

A.,
AA. A AA.. MAAA

A ge ArAr 	 og •A

ma ~AM.A

gm use o aum.

go , 441,347 O CM
nff.

I 2.1 IR IAM,A 4.144,..M. tAt.
oonary,........ ent. aem alou • ponr 	 ■■••

AMMAAMA AMA

COLIWE MACA,
a • m.A. ArdA •

9....A•gamA. ANA A oaro • MAL arga AA. A
ARAS • A.A.

"Ang...1.,S. • S.M. .11.~...A.A. (2.
Ao A.

AMAM A otAi

• 1  Aro.,./,

AM
grA ANISA* 	 otrea

De roa A pand 	 A.A.* o... AA.,
em • A.,

odAAAA. 	 .

eggArr.

vem

1.214.0t5 MANTIO

1 I rufa..
OMA IWAA CAUI.MA
A.M.,. P.A.

2.1.1 0.4111,1,06
gArto 	 egeggrA

WICA 	 "Sm 	 Ana

M.T4.6
)1.4

Ars Poros cs
MAn ••

1.4 Offiellbl. MIRAI°

plAig 	 e A. um
eggedA AA.» A.A.*. A.

Ale• AMIMO IA AA. Ao.. 	 •

1f ONCI7.1111:0A
• MA Ame.

AAAA.....*

2, IMMA.A.:

22 2 CA111.1y0

01. , ...,25 emar0
á. A. A or. 	 pagar.

dam.

25.COLI.224t,MA

2, ARA.

2 1.1 0.01117,1,rry0

PC.r74.8

1, I.CMIt 	 ....45,40
3,JUN 23PAe.

De Auroro 0€ reme preosHo PALIAcusrron vrAMP

Agua.. rg,m,
cesszoos Mi ©f E cpAsu.

uunK.
•

O GMAAA AG gm 	 MA 	 0MMI.HH1 N1111[0.11.

"M^

$104.

ler
PREFEITURA

AZ/ SELO HORIZONTE

;RJ

• ":".x. • P. O.m*:.,, ,IA•IMON. 	 •

12,12,4227122 	 UCA' e, 22..dai 44

,.. • .111,..4 .04,12,-)10, •
.0"7.11,61X0,1, 1* 	 e'22,

. 	 d.)
• s..h.ta kr, Ws:

'Ar: • 	 As

sk-

• Brostfirtée  11,

CERCA EMP.,. 7. EXTENSÃO 2.0.

. 	 CERCA EXTEFEt■ 03 • EXTENSÃO 333.00m

Mon

•Á 	 Orneço,..~..•

-••• 	 • Num.*

~EXTERNA OS • EXTENSÃO 307{..

çgfeco, Exu 	- ORIENSÀO 772.

P •-•••••:aolwro.a 	 12 	 1

Equen 	 Mo...

.. Trem.*

+o....
....

3

, ...... 	• ,
• ....: 	• ...,..T.,..............,:: 	"7::......... ta

••• 	 • 	 - - :--

' 	Ii-wr"—T•-•  • -1.  ' 2......H.•"........"~'' 	......~.' 	' '''.' 	i
au.......rnr., 	 rn . 	.,....

..,, 	 -T.,.......... 	 •‘ ... 	 * :

2,2 	 7.,/21..222

,

, ,,,,,,,,,, ,,,,,,,..„ 	, ......,,........... 	,..•,,,, „., „.,

lir 7:••::""‘  li

4Ne2 	 i

..ter:.-12.—~- ..■.—.. ,t,..,

rOes.....:,..,.m.,..',... 	,,,H''.....": 	• :, ----1 I 	11 "1:: ,    	 ,  ,.., 	,.........______.., 	•

,•%tãe.,1k ..........2.,282,..17.
'.212 .401~Iftitta "%Ulla__ • • •

. • I 	 Lx X' S.

1 4 	 W.E.ORESZVE' stouccalltIsr_.

--

.1. .47,0 JXLICR!..■■•■ 720.4

...1áir2e22■Reole• 1.f.".
'•• 	 Lea 	 trur • ao.

2V.22110, n, a,irdr ti (Mal
•••SttAlL 	 tik

.e.Pta 	 N..32 21(1121,21e 1 ...el.

O' 	 .90 .11112111, 	 .
2,

---
2220:12,11.V21.2.2nr, A .1 e 1

, 7. 	 ,...••••3+

••••'
na■••■■•.,

REMERRO
RESERVA ,ERRENO PS,"

. 	 -

..SE/PDOR tr.V11.00 COELHO

• _

Mpe„3„.
1.3.3.10EI.AN.~3

ENRRO

cENTRO "

lüSS'
PREFEITURA
BELO HORIZONTE

TRATAMENTO DE FUNDO DE VALE - PROJETO PAISAGíSTICO VIÁRIO

CÓRREGOS !ATOBÁ E OLARIA

INPLANÍAÇ.M) PARTE 3

LOGRADOURO(S) A TRECHO(S)

CW... ,4,1•5,1,

RESPONSÁVEIS

A P

C,PolealâmprID 	 CL.di
.

■•••••-i• 	 •

AVULSOS DESTRIBUiDOS

Em ,

Respon vel  ela distrIbuIção

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14